
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 242 del 18.11.2015

Oggetto: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori inerenti la messa in sicurezza della volta  
nella “Galleria della Vittoria” dal 18  al 27 novembre  2015.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 a seguito di distacco di parte del rivestimento della galleria Vittoria, nelle ore notturne del 21 ottobre  

2015  è  stato  effettuato  un  primo  intervento  per  lo  spicconamento  e  la  verifica  dello  stato  del  
rivestimento e della muratura;

 è  stato  effettuato  interventi  nella  semicarreggiata  lato  destro  tratto  da  via  Chiatamone  a  via 
Ferdinando Acton per la messa in sicurezza della Galleria:
▪ dal  24 al  31  ottobre  giusta  O.D.  n.  984 del  23.10.2015 (prot.  Servizio  Mobilità  n.  138 del 

23.10.2015)
▪ dal giorno 1 al 12 novembre 2015 giusta O.D. n. 1035 del 30.10.2015 (prot. Servizio Mobilità n. 

174 del 30.10.2015)
▪ dal giorno 15 al 18 novembre 2015 giusta O.D. n. 1116 del 13.11.2015 (prot. Servizio Mobilità 

n. 236 del 13.11.2015)
nel prosieguo degli interventi il Servizio, PRM Strade, Grandi Assi Viari e Sottoservizi, ha comunicato che è  
necessario continuare i lavori nei prossimi giorni così come meglio descritto nel cronoprogramma nella nota  
PG/2015/0901742 del 17 novembre 2015.

Letta  la  nota   PG/2015/0901742 del  17 novembre 2015 del  Servizio P.  R.  M. Strade e  Grandi  Assi  Viari  e  
Sottoservizi con la quale si chiede a seguito degli accordi intercorsi nella riunione operativa effettuato presso 
l'Assessorato alle Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità del 13 novembre 2015, di istituire un dispositivo di  
traffico temporaneo che consenta il prosieguo dei lavori inibendo il transito veicolare su entrambe le carreggiate  
della Galleria della Vittoria ; 
 
Visto che per consentire quanto richiesto occorre predispone un idoneo dispositivo di traffico modificando in 
via provvisoria la circolazione, tale da consentire gli interventi da effettuare alla calotta della galleria;

Ritenuto che per le motivazioni espresse, di dover attuare il provvedimento viabilistico di seguito indicato;
Ietto il D. Lgs. 30/04/92 no285 e 267/2000;

ORDINA

ISTITUIRE:
 il  divieto  di  transito  veicolare  con  sbarramento  materiale  nella  Galleria  Vittoria  secondo  il 

cronoprogramma nei giorni di seguito elencato:
Mercoledì 18/11/2015 dalle ore 23,30  alle ore  06,30 di Giovedì  19/11/2015,
Giovedì  19/11/2015  dalle ore 23,30 alle ore  06,30 di Venerdì 20/11/2015,
Domenica 22/11/2015 dalle ore 23,30  alle ore  06,30 di Lunedì 23/11/2015,

Pag. 1/2

Comune di Napoli
Data: 17/11/2015, OD/2015/0001125



Lunedì 23/11/2015 dalle ore 23,30  alle ore  06,30 di Martedì 24/11/2015,
       Martedì 24/11/2015  dalle ore 23,30  alle ore  06,30 di  Mercoledì 25/11/2015,
       Mercoledì 25/11/2015  dalle ore 23,30  alle ore  06,30 di Giovedì 26/11/2015,

                           Giovedì 26/11/2015  dalle ore 23,30  alle ore  06,30 di Venerdì 27/11/2015.

 Il dispositivo dovrà essere attuato con l'ausilio della Polizia Locale e della Protezione Civile.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del 
presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento 
dell'intervento.

E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica 
dell'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei 
lavori della segnaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio 
Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale 
qualora se ne rendesse la necessità.

                                                                                                                                          Sottoscritta digitalmente da
       Il Dirigente  
    Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 17/11/2015, OD/2015/0001125


		2015-11-18T07:52:19+0000
	FRANCESCO ADDATO




